Scheda del Corso di Studio - 01/07/2017

Denominazione del
Cds

Citta

Codicione
Ateneo

Statale 0 non statale
Tipo di Ateneo
Areageografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione
Durata normale

ECONOMIA EDIRITTO PER LE IMPRESE E LE PUBBLICHE

AMMINISTRAZIONI

REGGIO NELL'EMILIA

0360107307800012

Universitadegli Studi di MODENA e REGGIO EMILIA

Statale
Tradizionale
NORD-EST
LM-77

LM-63
LaureaMagistrale
Doppia/Mista

2 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No

Nessuna Programmazione

_

LM-77 Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo

No

No
Si

LM-77 Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica

LM-77 Nr. di atri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

LM-63 - Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo

LM-63 - Nr. di atri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica

LM-63 - Nr. di atri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

No
Si

No

Si
4 4
33 32
139 | 136
0 0
4 3

No

S

31

133

Area
—-l-
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Indicatore Anno | CdS | Ateneo non NON
telematici | Telematici
98

iC00a
LM-77

iC00a
LM-63

iCO0b
LM-77

iCOO0b
LM-63

iC00c
LM-77

iC00c
LM-63

iC00d
LM-77

icood
LM-63

iC00e
LM-77

iC00e
LM-63

iCOof

Awvii di carrierad primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Se LM, Iscritti per laprimavoltaa
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

2013 66,0
2014 @ 93 72,4
2015 @ 105 1046
2013 = 13 0,0
2014 11 0,0
2015 @ 17 0,0

Non disponibile

Non disponibile

2013 61 56,6
2014 = 60 66,0
2015 84 94,8
2013 10 0,0
2014 5 0,0
2015 11 0,0
2013 187 1490
2014 225 157,8
2015 243 1994
2013 @ 28 0,0
2014 30 0,0
2015 31 0,0
2013 = 154 1296
2014 = 185 1322
2015 @ 184 1740
2013 23 0,0
2014 = 20 0,0
2015 @ 25 0,0
2013 98 1184
2014 127 1224

89,4 117,5
86,4 1158
94,5 1141
38,5 43,6
52,3 48,7
43,6 45,5
77,0 105,9
77,9 106,5
84,4 104,8
29,3 36,0
45,5 40,8
38,8 39,2
212,9 2848
209,4 280,6
214,8 276,1
102,3 110,3
114,5 1119
101,8 1115
172,5 229,9
168,0 2234
174,3 220,8
70,5 81,5
86,3 83,9
79,2 83,5
155,0 2136
152,8 209,9
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LM-77  Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2015 143 160,8 160,5 208,3
immatricolati puri ** a CdSin

icoof | 0getto (L; LMCU: LM) 2013 19 0,0 55,3 69,0
LM-63 2014 15 0,0 73,5 72,7
2015 18 0,0 75,4 73,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N non taemati T eematid
. ia Ateneo = .
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmm

2013 56,5% = 76,2 @ 129,6 58,8% 1135 | 1725 65,8% 1455 | 2299 63,3%

i|_C|\§|)}77 2014 95 185  51,4% 806 1322 61,0% 1112 1680 @ 662% 1410 2234 = 631%
Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormale | 2015 86 184  467% 1066 1740 613% 1177 1743  675% 1487 2208  67.4%
_ del CdS che abbiano acquisito dmeno 40 CFU nellas. | 2013 | 13 23 565% 00 00  00% 410 705 582% 443 8l5 @ 543%
o 2014 20 | 350% 00 00 @ 00% 480 863  557% 450 839  537%
2015 6 25 240% 00 00 00% 510 792 @ 644% 465 835  557%
_ 2013 34 53 | 642% 272 382  712% 475 695  684% 658 920  715%
:_Cl\%w 2014 32 56  571% 326 438  744% 521 761  685% 704 994  709%
Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entro ladurata | 2015 30 48  625% 416 560  743% 547 790  692% 719 1027  70,0%
_ normale del corso* 2013 4 750% 0,0 0,0 00% 100 253  396% 182 308  59,1%
1 2014 5 | 400% 00 00 | 00% 130 290  448% 191 315  60,6%
2015 9  22% 00 00 00% 148 290 509% 212 347  61,0%
I'—C'\(/??W Percentuale di iscritti a primo anno (L, LMCU) Non disponibile
i|_ C|\S|)_363 provenienti da altre Regioni* Non disponibile
_ 2013 65 98  663% 302 660 458% 255 894  285% 302 1175  257%
'Lcl\sl’f‘w 2014 63 93  67,7% 336 724  464% 282 864  327% 314 1158 27,1%
Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati inalro | 2015 82 105  781% 568 1046 543% 351 945 @ 371% 330 1141 289%
_ Ateneo* 2013 12 13 923% 00 00 00% 125 385 325% 105 436 @ 241%
'Lcl\‘jf"% 2014 9 11 818% 00 00 00% 205 523 @ 392% 145 487  298%
2015 15 17  82% 00 00 00% 182 436  417% 142 455  312%
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iC05

iC06

iC06BIS

iCO7

iCO7BIS

iC08

iC09

Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo
indeterminato, ricercatori atempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo
(L) - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo
(L) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivitadi formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere
unattivitalavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - lauresti che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da un contratto, o
di svolgere attivita di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di
cui sono docenti di riferimento

Valori dell'indicatore di Qualita dellaricercadei
docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di
riferimento: 0,8)

2013 177
2014 205
2015 209
2013 | -
2014 -
2015 -
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
2013

2014

2015 5
2013 -
2014 -
2015 -
2013

2014

2015

2013 | -
2014 -
2015 -

12
12
15

2
4
6

126,88 147,00
129,99 147,00
134,74 153,00

14,8
17,1
13,9

100,0%
100,0%
83,3%

09
09
09

157,3
162,5
2155

20
4,0
58

105,1
104,7
107,3

11,5
11,8
12,0

2,0
4,0
6,0

117,8
116,3
119,3

13,7 173,0
13,8 167,9
18,0 178,2
100,0% = 3,9
100,0% 54
95,8% 6,8
0,9 158,7
0,9 165,8
0,9 168,8

13,7
14,6
159

4,0
57
74

144,7
151,4
153,5

12,6
11,5
11,2

97,8%
94,4%
92,8%

11
11
1,1

2189
217,7
220,9

47
6,0
7,3

148,2
156,4
170,1

15,5
16,1
17,6

4,9
64
79

148,9
156,1
168,1

14,1
13,5
12,5

94,9%
94,0%
92,7%

1,0
1,0
1,0
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Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

T N eematia
. ia Ateneo = =
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num [ Den | ind [ Num| Den | ind |[Num]| Den | ind fNum | Den [ ind |

2013 12 5833 21%  209,2 54040 38,7% @ 2810 74147 379%0 @ 367,6 96356 38,2%0

:_an(-)w 2014 251 6978 360% 3946 55418 712% 2799 7.1652 391% 3729 9.289,3 40,1%o
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2015 80  6.657 12,0% 4340 7.3824 588% 3771 7.5302 50,1% 4605 95120 484%o
regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti

_ entro la durata normale del corso* 2013 0 955  0,0% 00 0,0 00% 333 28718 116% 315 31673 9%

s 2014 0 573  00% 00 00  O00% 561 30466 184% 450 31251 144%

2015 O 805  00% 00 0,0 00% 290 32194 90% 312 32265 9,7%

. 2013 1 34 294% 40 = 272  1471% 62 = 475 1300% 98 = 658  1493%

s 2014 2 32 | 625% 36 326 1104% 59 521  1128% 111 710  156,8%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata  pp15 1 30 333% 94 416  2260% 72 = 547  131,9% 120 719 | 166,4%o
normale del corso che hanno acquisito ameno 12 CFU

. allesterot 2013 0O 3 00% 00 0,0 00% 13 100 1250% 05 182  265%

L 2014 0 00% 00 00  00% 10 130  769% 04 198  225%

2015 0 00% 00 0,0 00% 05 148  339% 08 212  388%

_ 2013 2 98  204% 08 660 121% 23 894  258% 22 1175 185%

.2 , o 2014 1 93 108% 08 724  110% 24 864  27.2% 25 1158  21.9%

LM-77 ' Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso
;?néo anseguito il precedentetitolo di studio 2013 0 13 00% 00 0,0 00% 08 385 195% 04 436  85%

i ero

'I_C,\f& 2014 O 11 00% 00 0,0 00% 33 523  622% 09 487  17,5%

2015 O 17 00% 00 0,0 00% 20 436 45%9% 06 455  133%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_Num | Den | _ind_JNumf Den | ind ] Num] Den | ind | Num] Den ]| Ind
2013 416 600 @ 694% @ 421 60,0 702% @ 47,2 60,0 78,7% 435 60,0 72,5%
2014 387 600 | 644% | 4.7 60,0 69,4% 474 60,0 79,0% @ 43,6 60,0 72,7%
2015 358 600 | 59,6% | 423 60,0 70,4% 483 60,0 80,6% 455 60,0 75,9%

iC13
LM-77

Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da
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iC13
LM-63

iCl14
LM-77

iCl14
LM-63

iC15
LM-77

iC15
LM-63

iC15BIS
LM-77

iC15BIS
LM-63

iC16
LM-77

iC16
LM-63

iC16BIS
LM-77

conseguire**

Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno
nello stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al | anno**

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti a | anno **

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al | anno**

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei

2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013
2014
2015
2013

46,0

32,4

41,0
56
53
7
10
5
11
52
46
65
9
3
10
52
46
66
9
3
10
39
35
31

39
38
32

60,0

60,0

60,0
61
60
84
10
5
11
61
60
84
10
5
11
61
60
84
10
5
11
61
60
84
10
5
11
61
60
84
10

76,7%
54,0%
68,3%
91,8%
88,3%
91,7%
100,0%
100,0%
100,0%
85,2%
76,7%
77,4%
90,0%
60,0%
90,9%
85,2%
76,7%
78,6%
90,0%
60,0%
90,9%
63,9%
58,3%
36,9%
70,0%
40,0%
27,3%
63,9%
63,3%
38,1%
70,0%
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0,0
0,0
0,0
54,0
64,4
92,0
0,0
0,0
0,0
49,6
58,6
85,2
0,0
0,0
0,0
49,6
58,8
85,2
0,0
0,0
0,0
32,8
39,2
57,2
0,0
0,0
0,0
32,8
39,2
57,2
0,0

0,0
0,0
0,0
56,6
66,0
94,8
0,0
0,0
0,0
56,6
66,0
94,8
0,0
0,0
0,0
56,6
66,0
94,8
0,0
0,0
0,0
56,6
66,0
94,8
0,0
0,0
0,0
56,6
66,0
94,8
0,0

0,0%
0,0%
0,0%
95,4%
97,6%
97,0%
0,0%
0,0%
0,0%
87,6%
88,8%
89,9%
0,0%
0,0%
0,0%
87,6%
89,1%
89,9%
0,0%
0,0%
0,0%
58,0%
59,4%
60,3%
0,0%
0,0%
0,0%
58,0%
59,4%
60,3%
0,0%

42,4
405
44,8
733
75,1
81,1
26,0
43,0
35,6
68,3
70,7
75,9
238
38,3
33,0
68,3
708
76,0
238
383
33,0
51,1
55,5
59,7
153
27,5
26,2
51,1
55,6
59,9
153

60,0
60,0
60,0
77,0
77,9
84,4
29,3
45,5
38,8
77,0
77,9
84,4
29,3
45,5
38,8
77,0
77,9
84,4
29,3
45,5
38,8
77,0
779
84,4
29,3
45,5
38,8
77,0
77,9
84,4
29,3

70,6%
67,6%
74,6%
95,2%
96,4%
96,1%
88,9%
94,5%
91,8%
88,7%
90,8%
90,0%
81,2%
84,1%
85,1%
88,7%
90,9%
90,0%
81,2%
84,1%
85,1%
66,3%
71,3%
70,8%
52,1%
60,4%
67,5%
66,4%
71,4%
70,9%
52,1%

405
40,0
40,0
101,9
102,7
100,9
34,0
38,1
36,4
92,6
93,7
92,8
29,9
339
31,7
93,0
94,4
933
29,9
343
32,0
659
66,9
69,8
19,6
22,9
21,6
66,1
67,1
70,3
19,9

60,0
60,0
60,0
105,9
106,5
104,8
36,0
40,8
39,2
105,9
106,5
104,8
36,0
40,8
39,2
105,9
106,5
104,8
36,0
40,8
39,2
105,9
106,5
104,8
36,0
40,8
39,2
105,9
106,5
104,8
36,0

67,4%
66,6%
66,7%
96,2%
96,4%
96,3%
94,2%
93,4%
92,7%
87,5%
88,0%
88,6%
82,8%
83,1%
80,8%
87,8%
88,6%
89,0%
82,8%
83,9%
81,6%
62,3%
62,8%
66,6%
54,3%
56,0%
55,0%
62,5%
63,0%
67,1%
55,1%



iC16BIS CFU previsti a | anno ** 2014 2 5 40,0% 0,0 0,0 0,0% 27,5 45,5 60,4% 23,6 40,8 57,9%
LM-63

2015 3 11 27,3% 0,0 0,0 0,0% 26,4 38,8 68,0% 22,3 39,2 56,9%
) 2013 28 37 75,7% 348 41,6 83, 7% 62,7 75,1 83,5% 84,6 104,1 81,3%
ILCI\;II- ?77 2014 21 39 53,8% 48,4 57,6 84,0% 67,6 81,2 83,3% 88,9 108,9 81,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches 2015 43 61 | 705% @ 446 566 @ 788% 658 805 @ 816% 872 1068 @ 81,7%
laureano entro un anno oltre la durata normale del
_ corso nello stesso corso di studio** 2013 11 11 1000% 00 00 00% 205 290  707% 239 340  704%
s 2014 4 9 | 444% 00 00  00% 178 278  640% 245 341  7L8%
2015 8 10 80,0% 0,0 0,0 0,0% 19,3 29,3 65,8% 25,5 36,0 70,8%
iC18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo ~ Non disponibile
allo stesso corso di studio Non disponibile
2013 819 903 90,7% | 640,5 740,0 86,6% 6929 8595 80,6% | 787,8 10524 74,9%
iC19 2014 7 903 86,0% | 614,3 739,0 83,1%  696,1 9422 739%  802,1 11116 722%
Percentuale ore di docenza erogatadadocenti assuntia = 015 | 861 945 | 91,1% 6458 7600 @ 850% 7196 10171 708% 8318 12077 689%
tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza
erogata 2013 -
2014 -
2015 -
2013 3 215 1,4% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
iC20 2014 5 255 2,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
Percentuale tutor/studenti iscritti (per i corsi di studio 2015 ) 274 1,8% 0,0 0,0 0,0% 0.0 0,0 0,0% 0.0 0,0 0,0%
prevalentemente o integralmente a distanza) 2013 -
2014 -
2015 -

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

_ cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm

_ 2013 93,4% 54,0 56,6 95,4% = 73,7 77,0 95,7% | 102,6 1059 @ 96,9%
ILCI\i _177 2014 54 60 90,0% @ 64,8 66,0 98,2% | 759 779 97,5% | 1034 1065 97,1%
: . . 2015 78 84 92,9% 92,8 94,8 97,9% | 81,7 84,4 96,9% | 101,6 104,83 @ 97,0%

Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel
sistema universitario a |1 anno** 2013 10 10 100,0% = 0,0 0,0 0,0% 26,0 29,3 88,9% | 34,2 36,0 94,9%
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ic21 2014 5 5 100,0% = 0,0 0,0 0,0% 43,8 45,5 96,2% 38,8 40,8 95,0%
LM-63

2015 11 1 1000% 00 00 | 00% 358 388 @ 923% 364 392  92.9%
_ 2013 13 39 333% 370 576  642% 531 812  654% 680 1089  625%
:_Cl\i?ﬁ 2014 32 61  525% 362 566 640% 516 805  641% 681 1068  638%
Percentuale di immatricolati (L; LM: LMCU) ches | 2015 27 60  450% 410 660 621% 547 814  67.2% 701 1074  653%
_ |aureano, nel Cds, entro laduratanormale del corso™ | 2013 || 1 9 111% 00 00  00% 138 278  495% 179 341  524%
:_Cl\i?es 2014 5 10  500% 00 00  00% 140 293 47.9% 183 360  508%
2015 3 5 | 600% 00 00 | 00% 245 455 @ 538% 217 408  532%
_ 2013 1 61 | 16% 00 566 @ 00% 02 770 @ 03% 04 1059 = 04%
ILCI\i-377 2014 1 60 | 17% 04 660 @ 06% 06 779  08% 06 1065  06%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2015 1 84 1,2% 0,6 94,8 0,6% 0,5 84,4 0,6% 04 1048 @ 04%

proseguono la carrieraal secondo anno in un differente
_ 24S dl A terog -+ 2013 0 10  00% 00 00  00% 00 293  00% 01 360 @ 03%
a3 2014 0 5 00% 00 00 00% 05 455 11% 04 408  10%
2015 0 1 00% 00 00  00% 02 388 05% | 00 392  01%
_ 2013 5 37 135% 28 416  67% 46 751  61% 72 1041  69%
:_Cl\ﬁflw 2014 11 39 | 282% 38 576  66% 48 812  59% 71 1089  65%
_ _ _ 2015 11 61  180% 54 566 95% 59 805 73% 69 1068  64%

Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**

_ 2013 0 11 00% 00 00  00% 40 290 138% 41 = 340  122%
e 2014 0 9 00% 00 00  00% 63 278 225% 41 341  121%
2015 0 10  00% 00 00 00% 43 293  145% 41 360  113%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

_ cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore ANno non telematici Telematici
[Num | Den | nd [ Nem] Der | tnd | Nm ] Den | ind | Num] Den | ind |
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti  Non disponibile

del CdS Non disponibile

iC26 Percentuale di Lauresti occupati a un anno dal Titolo Non disponibile
(LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es. Non disponibile
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

iC26BIS = Percentuale di Lauresti occupati a un anno dal Titolo Non disponibile
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(LM; LMCU) - lauresti che dichiarano di svolgere

unattivita lavorativa e regolamentata da un contratto, o | Non disponibile
di svolgere attivitadi formazione retribuita (es.

dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

N non taematie N ematic
. ia Ateneo < T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind [Num [ Den | ind [Num| Den | ind [Num]| Den | ind |

2013 215 75 28,6 182,0 6,2 295 2141 72 299 2705 8,8 30,8

iC27 2014 255 75 33,9 191,3 6,2 31,1 209,6 79 26,7 272,7 9,3 29,4
Rapporto studenti iscritti/docenti comp]vo (pesato 2015 274 7,9 34,8 245,5 6,3 38,8 219,6 8,5 25,9 275,5 10,1 27,4
per le ore di docenza) 2013 -

2014 -
2015 -
2013 116 4,6 25,5 82,8 35 23,4 89,6 4.4 20,4 113,8 53 215

iC28 2014 105 4,6 23,1 89,8 3,8 23,9 88,0 4.4 19,8 115,1 55 21,0
Repporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli 2015 129 5.4 238 1303 39 332 973 50 193 1161 59 197
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di
docenza) 2013 | -

2014 -
2015 -

PDF generato il 24/04/2020
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017

Breve commento
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Lecriticitadel corso, per il resto in generalein linea con gli indicatori di riferimento, sono essenzialmente legate all'elevato numero di abbandoni ed al fatto (evidentemente connesso) dello scarso
numero di CFU conseguiti per anno. Nei RAR precedenti il problema era stato giaindividuato ed erano state poste in essere azioni correttive, ancorain corso.
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